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Wszyscy uczestnicy post¢gpowania

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w  irybie
przetargu nieograniczonego na UBEZPIECZENIE MAJATKU IINNYCH INTERE: SOW

POWIATU KIELECKIEGO

z podzialem na nastgpujgce czesci:

CZESC I:

UBEZPIECZENIE  MAJATKU 1 ODPO WIEDZIALNOSCI ~ CYWILNEJ  POWIATU
KIELECKIEGO

CZESC II:

UBEZPIECZENIE POJAZDOW MECHANICZNYCH POWIATU KIELECKIEGO

Wyjasnienie tre§ci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia

W zwigzku z wplynigciem kolejnych pytan, dotyczacych ww. postepowania.
Zamawiajacy Powiat Kielecki — Starostwo Powiatowe w Kielcach, na podstawie art. 38 ust. 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. — Prawo zaméwien publicznych (t. j. Dz. U. z 2013r.

poz. 907), przekazuje tres$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami:

Pytanie 87:

Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie Powiatu Kieleckiego wystapito ryzyko powodzi?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze mienie deklarowane do ubezpieczenia nie jest zagrozone
ryzykiem powodzi i w ciggu ostatnich lat nie wystapily szkody powodziowe.

Pytanie 88:
Prosimy o udzielenie informacji czy budynki zlokalizowane sa na terenach zagrozonych

powodzia i znajduja si¢ w (jezeli sa):
a) obszarze bezposredniego zagrozenia powodzia? (tereny miedzy linig brzegu a watem
przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem w ktory wybudowano trase
walu przeciwpowodziowego a takze wyspy i przymuliska, obszar pasa nadbrzeznego.
strefe przeplywéw wezbran powodziowych okreslong w planie zagospodarowania
przestrzennego)
b) obszarze potencjalnego zagrozenia powodzig? (tereny narazone na zalania w przypadku
przelania si¢ wod przez korong watu przeciwpowodziowego, zniszczenia lub uszkodzenia
waléw przeciwpowodziowych, zniszczenia lub uszkodzenia budowli pietrzacych albo
budowli ochronnych pasa technicznego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze mienie deklarowane do ubezpieczenia nie jest zlokalizowane na

terenach wskazanych przez Wykonawcg. :
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Pytanie 89:

Prosimy o zmiane definicji huraganu jako wiatru o predkosci min. 17,5 m/s.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ we
wskazanym przez Wykonawce zakresie.

Pytanie 90:

Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie ubezpieczane obiekty spelniaja wszystkie wymogi
w zakresie bezpieczenstwa przeciwpozarowego okreslone obowiazujacymi przepisami prawa.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza ubezpieczane obiekty spelniaja wszystkie wymogi w zakresie
bezpieczenstwa przeciwpozarowego okreslone obowiazujacymi przepisami prawa.

Jedynie budynek mieszkalny (oddzial nr 1) Domu Pomocy Spolecznej w Lagiewnikach —
w ktorym brak jest systemu sygnalizacji pozaru (SSP). Budynek warunkowo dopuszczony
przez Komenda Miejska Panstwowej Strazy Pozarnej w Kielcach do uzytkowania do konca
2016r. Obecnie trwaja prace nad wykonaniem kompletnego projektu budowlano-
wykonawczego przebudowy budynku. Planowane jest wykonanie przedmiotowej przebudowy
(w tym wykonanie wszelkich zabezpieczen ppoz. zgodnie z obowigzujgcymi w tym zakresie
przepisami) w 2016 roku.

Pytanie 91:
Prosimy o podanie PML.

Odpowiedz:
Nie wigcej niz 50 min zl.

Pytanie 92:

Czy Powiat zarzadza lub administruje wysypiskiem $mieci lub sortownia odpadow?
Odpowiedz:

Zamawiajagcy nie zarzadza i nie administruje nieruchomosciami wskazanymi przez
Wykonawce.

Pytanie 93:

Prosimy o przeniesienie w ubezpieczeniu sprzetu elektronicznego zapisu dotyczgcego
kradziezy zwyklej do zakresu fakultatywnego lub zmniejszenie limitu obligatoryjnego na
5 000,00zt.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ we
wskazanym przez Wykonawceg zakresie.

Pytanie 94:

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w ubezpieczeniu OC drég w wysokosci 500 000,00zt
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ we
wskazanym przez Wykonawce zakresie.

Pytanie 95:

Prosimy o przeniesienie zapisu dotyczacego odpowiedzialnosci cywilnej zarzadey drog do
zakresu fakultatywnego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ we
wskazanym przez Wykonawce zakresie.



Pytanie 96:

Prosimy o przeniesienie zapisu ,.odpowiedzialno$¢ cywilng za szkody powstale w zwiazku
z gospodarowaniem zasobem nieruchomosci, o ile nie podlegaja obowiazkowemu
ubezpieczeniu OC zarzadcow nieruchomosci, bez podlimitu, do wysokosci sumy
gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe™ do zakresu fakultatywnego lub
wprowadzenie podlimitu w wysokosci 500 000,00 zt w zakresie obligatoryjnym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ we
wskazanym przez Wykonawce zakresie.

Pytanie 97:

Prosimy o przeniesienie zapisu ,,odpowiedzialnos¢ cywilng za szkody wyrzadzone wskutek
uzywania urzadzen dzwigowych (wind), bez podlimitu, do wysokosci sumy gwarancyjnej na
jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe” do zakresu fakultatywnego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ we
wskazanym przez Wykonawceg zakresie.

Pytanie 98:

Prosimy o przeniesienie zapisu ,,odpowiedzialnos¢ cywilng za szkody wyrzadzone przez
powiatowe stuzby, inspekcje i straze, jesli zamawiajacemu (staroscie) przypisana zostanie
odpowiedzialnos¢ za te szkody, bez podlimitu, do wysokosci sumy gwarancyjnej na jeden
i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe™ do zakresu fakultatywnego lub wprowadzenie
podlimitu w wysokosci 300 000,00 zt w zakresie obligatoryjnym.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ we
wskazanym przez Wykonawce zakresie.

Pytanie 99:

Prosimy o przeniesienie zapisu ,.Rozszerzenie ubezpieczenia OC Powiatu oraz podmiotow
objetych zamoOwieniem o czyste straty finansowe (m. in.wzwiazku z wydaniem
lub niewydaniem decyzji administracyjnych lub aktéw normatywnych), przez ktére nalezy
rozumie¢ szkode niewynikajacg ze szkody w mieniu lub na osobie wyrzadzonej osobie
trzeciej, z podlimitem 300 000,00 zI na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe™ do
zakresu fakultatywnego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ we
wskazanym przez Wykonawce zakresie.

Pytanie 100:

Czy zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wprowadzenia klauzuli dotyczacej zmiany
warunkoéw ubezpieczenia w tym wysokosci skladki jezeli szkodowos¢ (suma wyplaconych
odszkodowan + rezerw szkodowych) przekroczy 50% sktadki zainkasowanej po pierwszych
11 miesigcach trwania umowy ubezpieczenia?

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza takiego rozwigzania.

Pytanie 101:

Prosimy o doprecyzowanie dlaczego w formularzu ofertowym pominigte zostaly dodatkowo
punktowane klauzule ..Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie” oraz ,.klauzula
pokrycia kosztow naprawy uszkodzen powstalych w mieniu otaczajacym”



Odpowiedz:

Zamawiajacy calkowicie wylaczyl z zakresu klauzul fakultatywnych klauzule pokrycia
kosztow naprawy uszkodzen powstalych w mieniu otaczajacym. Natomiast klauzule
niezawiadomienia w terminie o szkodzie Zamawiajacy wlacza do warunkéw obligatoryjnych.
do kazdego ryzyka., tj. do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia sprzetu
elektronicznego od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia maszyn i urzadzen od wszystkich ryzyvk
i ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilne;j.

Ponadto, Zamawiajacy dokonal modyfikacji tresci SIWZ w powyzszym zakresie.

tanie 102:
Prosimy o wprowadzenie dla ryzyka czystych start finansowych franszyzy redukcyjnej

w wysokosci 10% odszkodowania nie mniej niz 1.000,- PLN

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje swe stanowisko i nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ we
wskazanym przez Wykonawce zakresie.

Pytanie 103:

Prosimy o dokladne podanie okolicznosci wystapienia szkod w latach 2012 —2015.

Pytanie 104:

Prosimy o podanie wysokosci wyplaconych odszkodowac z ubezpieczenia odpowiedzialnosci
cywilnej w latach 2012 — 2015.

Odpowiedz na pytania nr 103 i 104:

Zamawiajacy wszystkie informacje otrzymane od ubezpieczycieli zawarl w zalaczniku nr 7
do SIWZ. Otrzymane zaswiadczenia szkodowe, pomimo bardzo szerokiego zapytania
o przebieg ubezpieczen, w licznych przypadkach zawieraly niepelne informacje.
Zamawiajacy nie jest zatem w stanie poda¢ informacji bardziej szczegolowych niz zawarte
w SIWZ.

Pvtanie 105:

Czy w klauzuli czystych strat finansowych zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wprowadzenia

ponizszych wylaczen odpowiedzialnosci:
- spowodowane przez przedmioty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego
(lub tez na jego zlecenie lub rachunek)
- spowodowane przez stale emisje (np. szumy, zapachy, wstrzasy);
- powstale w zwiazku z dzialalnos$cia w zakresie projektowania, planowania, kierowania
budowg lub montazem, polegajaca na kontroli, opiniowaniu;
- wynikajace z dziatan zwigzanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpiecze-
niowymi, leasingowymi, nieruchomos$ciami oraz wynikajace z prowadzenia kasy i wszel-
kiego rodzaju platnosci, naduzycia zaufania oraz sprzeniewierzenia:
- wynikajgce z naruszenia przepisOw o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw
autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- wynikajacych z niedotrzymania terminow, kosztorysow wstepnych i innych kosztorysow:
- powstale w wyniku udzielanych porad, zalecen lub instrukcji powigzanym kapitalowo
podmiotom, to samo dotyczy blednych lub zaniechanych czynnosci kontrolnych;
- powstale w zwigzku z posrednictwem i organizowaniem podrozy:
- wynikajace z utraty jakichkolwiek rzeczy, w tym utraty mozliwosci korzystania z rzeczy:
- wynikajgce z bledéw w oprogramowaniu, blednej instalacji oprogramowania, racjonali-
zacji, automatyzacji;
- wynikajgce z dzialalno$ci reklamowej:
- Zwigzane ze stosunkiem pracy:
- powstalych w zwigzku ze sprawowaniem funkcji cztonka wladz spotki kapitalowe;




Odpowiedz:

Zamawiajacy w powyzszym zakresie nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ. Zamawiajacy nie
podaje klauzuli czystych strat finansowych poza dos¢ ogolnag definicja. Oznacza to, Ze
zastosowanie w tej sprawie beda mialy postanowienia ogoélnych lub szczegolnych warunkow
ubezpieczenia wykonawcy, ktéoremu udzielone zostalo zamowienie, w zakresie niebgdacym
sprzecznym z postanowieniami SIWZ. Zamawiajacy moze jedynie udzieli¢ informacji, ze nie
wymaga, aby zakres ubezpieczenia obejmowal odpowiedzialnos¢ w zakresie bledow w opro-
gramowaniu, blednej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji, dziatalnosci
reklamowej, sprawowania funkcji czlonka wladz spétki kapitatlowej, dzialan zwiazanych
z transakcjami finansowymi. kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi.

Pytanie 106:
Prosimy o potwierdzenie, ze zastosowanie maja wylaczenia z Ogolnych Warunkow

Ubezpieczenia Wykonawcey. o ile nie zostaly one wyraznie wlaczone przez Zamawiajacego
w tresci SIWZ.

Odpowiedz:

W sprawach nieuregulowanych przez SIWZ wraz z zalacznikami zastosowanie majg ogolne
lub szczegdlne warunki ubezpieczenia Wykonawcow, wskazane w ofercie, jednakze
w zakresie niepozostajacym w sprzecznosci z SIWZ (w tym opisem przedmiotu zamdwienia).

Pytanie 107:

Prosimy o przesunigcie terminu skladania ofert na 23.06.2015r.

Odpowiedz:

Zamawiajagcy zmienia termin skladania ofert z dnia 19.06.2015r. na dzien 22.06.2015r.
Godzina i miejsce skladania ofert i ich otwarcia pozostaja bez zmian. Ponadto, Zamawiajacy
dokonal modyfikacji w tym zakresie.

WICENTXROSTA



